Quid verbum
est.

ex precedente in posterum, praesens ipsum supergreditur. Non certe. An non desinit tunc fieri senius, cum primum praesens tangit, nec tunc fit, sed est iam senius? Procedens enim ab ipso praesenti nequaquam comprehenditur. Quod namque procedit, sic se habet, ut utrumque, praesens scilicet futurumque, attingat, praesens quidem reliquens, futurum apprehendens, inter utrumque medium praesens futurumque cadens. Vera. Si vero necesse est quodcumque fit, ipsum praesens minime transgredi, cum primum illud tactum est, fieri desinit, estque iam illud quod fiebat. Apparet. Vnum igitur quando senius factum ipsum praesens assequitur, desinit fieri, estque iam senius. Omnino. An non illo senius est, quo fiebat senius? fiebat autem seipso. Ita. Senius vero iuniori senius? Est. Iunius ergo seipso tunc est vnum, quando senius factum, praesens assequitur. Necesse. Ipsum praeterea praesens semper vni adest per vniuersum esse. Semper enim est praesens quandiu est. Quidni? Semper ergo vnum est & fit iunius atque senius semetipso. Videtur. Quinetiam longiusne, vel breuius tempus est, aut fit quam ipsummet, an potius aequum? Aequum. Verum quid aequale tempus est, aut fit, eandem agit aetatem. Quid prohibet? Quod aut eandem aetatem implet, neque senius, neque iunius. Nequaquam. Quapropter vnum cum aequale tempus ad seipsum & fit & fiat, neque senius, neque iunius seipso, aut est, aut efficitur. Haud sane mihi videtur. Quo autem modo ad alia se habet? Nescio quid dicam. Hoc tamen potes dicere, quod alia ab vno, si quidem altera sunt, non alterum, plura sunt quam vnum. Nam si alterum, vnum essent. Altera vero cum sint, plura quam vnum sunt, & multitudinem habent. Habent prorsus. Multitudo aut maiorem numerum, quam unum habet. Certè. Quid vero? ex his que ad numerum spectant, quae nam prius fieri aut facta fuisse dicimus? num quae plura sunt, an quae pauciora? Quae pauciora. Quod ergo paucissimum, primum: id aut est unum, an non? Imo. Vnum ergo primum factum omnium, quae numerum capiunt, habent aut cetera omnia numerum: siquidem alia sunt, non aliud. Habent profecto. Primo autem factum prius fuit, alia vero posterius: posterius autem facta, iuniora sunt, quam quod ante factum. Ideoque alia hoc pacto iuniora, quam vnum sunt, vnumque illis antiquius. Certè. Quid autem ad hoc? Nam vnum effici praeter naturam suam potest? vel id potius impossibile? Impossibile. Veruntamen partes habere vnum apparuit. quod si partes, principium quoque mediumque & finem. Plane. Nonne omnium primo principium fit, & unius, & reliquorum cuiusque, hac post principium cetera usque ad finem omnia? Quidni? Fatemurne hac reliqua omnia partes totius atque unius esse? & illud ipsum unum cum fine unum totumque factum fuisse? Fatemur. Finis tandem, ut arbitrator, postremo fit, cumque hoc simul vnum secundum sui naturam completur. Quam ob rem si necesse est vnum haud praeter naturam suam effici, cum fine simul confectum, postremum omnium natura suae iure perficitur. Apparet. Iunius itaque alijs vnum est, aliaque uno antiquiora. Sic iterum mihi videtur. Quid autem? principium aut aliqua alia pars siue unius, siue cuiuslibet alterius, si modo pars non partes sit, nonne vnum est? si quidem pars existit. Necessarium istud est. Ex hoc sequitur vnum simul